
BUDGET RECTIFICATIF 2021

Etats « A », « B », « C » et « D »

	PRIMITIF 2021	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2021	TOTAL PAR SECTION
CH.1-PRODUITS & REVENUS DU DOMAINE DE L'ETAT				
A - DOMAINE IMMOBILIER	253 784 100	4 701 400	258 485 500	
B - MONOPOLES	83 663 500	-6 850 400	76 813 100	
1) MONOPOLES EXPLOITES P/ETAT	42 042 600	-741 100	41 301 500	
2) MONOPOLES CONCEDES	41 620 900	-6 109 300	35 511 600	
C - DOMAINE FINANCIER	132 572 500	25 446 000	158 018 500	
	470 020 100	23 297 000	493 317 100	
CH.2-PRODUITS & RECETTES DES SERVICES ADMINISTRATIFS				
	35 786 600	-440 100	35 346 500	
	35 786 600	-440 100	35 346 500	
CH.3-CONTRIBUTIONS				
1) DROITS DE DOUANE	40 000 000	-1 400 000	38 600 000	
2) TRANSACTIONS JURIDIQUES	172 712 000	10 500 000	183 212 000	
3) TRANSACTIONS COMMERCIALES	638 800 000	164 700 000	803 500 000	
4) BENEFICES COMMERCIAUX	110 100 000	0	110 100 000	
5) DROITS DE CONSOMMATION	1 001 000	0	1 001 000	
	962 613 000	173 800 000	1 136 413 000	
TOTAL ETAT "A"	1 468 419 700	196 656 900	1 665 076 600	1 665 076 600

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS
AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2021

	PRIMITIF 2021	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2021	TOTAL PAR SECTION
SECT.1 - DEPENSES DE SOUVERAINETE				
CH.1 -SAS PRINCE SOUVERAIN	13 100 000		13 100 000	
CH.2 -MAISON DE SAS LE PRINCE	2 390 000		2 390 000	
CH.3 -CABINET DE SAS LE PRINCE	6 875 000		6 875 000	
CH.4 -ARCHIVES & BIBLIOTHEQUE PALAIS PRINCIER	629 600		629 600	
CH.6 -CHANCEL.ORDRES PRINCIERS	155 000		155 000	
CH.7 -PALAIS DE SAS LE PRINCE	27 337 000		27 337 000	
	50 486 600		50 486 600	
	50 486 600		50 486 600	50 486 600

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS
AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2021

	PRIMITIF 2021	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2021	TOTAL PAR SECTION
SECT.2 - ASSEMBLEE ET CORPS CONSTITUES				
CH.1 -CONSEIL NATIONAL	5 674 500	35 000	5 709 500	
CH.2 -CONSEIL ECONOMIQUE, SOCIAL ET ENVIRONNEMENTAL	332 500		332 500	
CH.3 -CONSEIL D'ETAT	46 000	30 000	76 000	
CH.4 -COMMISSION SUPERIEURE DES COMPTES	295 800		295 800	
CH.5 -COMMISSION DE CONTROLE DES ACTIVITES FINANCIERES	802 700	- 32 200	770 500	
CH.6 -COMMISSION DE CONTROLE DES INFORMATIONS NOMINATIVES	1 362 800		1 362 800	
CH.7 -HAUT COMMISSARIAT A LA PROTECTION DES DROITS, DES LIBERTES ET A LA MER	507 000	15 000	522 000	
CH.8 -CONSEIL DE LA MER	9 000		9 000	
	9 030 300	47 800	9 078 100	
	9 030 300	47 800	9 078 100	9 078 100

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS
AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2021

	PRIMITIF 2021	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2021	TOTAL PAR SECTION
SECT.3 - MOYENS DES SERVICES				
A) MINISTERE D'ETAT				
CH.1 -MINISTERE D'ETAT ET SECRETARIAT GENERAL DU GOUVERNEMENT	5 848 900		5 848 900	
CH.2- DIRECTION DES PLATEFORMES ET DES RESSOURCES NUMERIQUES	1 199 000		1 199 000	
CH.3-INSPECTION GENERALE DE L'ADMINISTRATION	496 000		496 000	
CH.4 -DIRECTION DE LA COMMUNICATION	5 726 200	- 53 500	5 672 700	
CH.5 -DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES	2 834 600	1 190 000	4 024 600	
CH.6 -CONTROLE GENERAL DES DEPENSES	931 000		931 000	
CH.7 -DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES & FORMATION DE LA FONCTION PUBLIQU	7 648 500		7 648 500	
CH.8 - AGENCE MONEGASQUE DE SECURITE NUMERIQUE	1 592 000		1 592 000	
CH.9 -SERVICE CENTRAL ARCHIVES & DOC.ADMINISTRATIVE	338 000	- 10 000	328 000	
CH.10-PUBLICATIONS OFFICIELLES	1 098 900	- 60 000	1 038 900	
CH.11-DIRECTION DES SYSTEMES D'INFORMATION	5 425 200	846 000	6 271 200	
CH.12-DIRECTION DES SERVICES NUMERIQUES	1 305 000		1 305 000	
CH.13 -INSTITUT MONEGASQUE DE LA STATISTIQUE ET DES ETUDES ECONOMIQUES	466 000		466 000	
	34 909 300	1 912 500	36 821 800	
B) DEPARTEMENT DES RELATIONS EXTERIEURES ET DE LA COOPERATION				
CH.15 -CONSEILLER GOUVERNEMENT	2 528 000	- 60 000	2 468 000	
CH.16 -POSTES DIPLOMATIQUES	11 916 800	- 164 600	11 752 200	
CH.17 -DIRECTION DES RELATIONS DIPLOMAT. & CONSULAIRES	957 200		957 200	
CH.19 -DIRECTION DE LA COOPER. INTERNATIONALE	921 000		921 000	
	16 323 000	- 224 600	16 098 400	

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS
AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2021

	PRIMITIF 2021	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2021	TOTAL PAR SECTION
C) DEPARTEMENT DE L'INTERIEUR				
CH.20 -CONSEILLER GOUVERNEMENT	1 579 400		1 579 400	
CH.21 -FORCE PUBLIQUE CARABINIERS	7 260 800		7 260 800	
CH.22 -SURETE PUBLIQUE DIRECTION	33 838 300		33 838 300	
CH.23 -THEATRE DES VARIETES	381 700		381 700	
CH.24 -AFFAIRES CULTURELLES	1 038 500	34 000	1 072 500	
CH.25 -MUSEE D'ANTHROPOLOGIE	610 200		610 200	
CH.26 -CULTES	2 493 100		2 493 100	
CH.27 -EDUCATION NATIONALE DIRECTION	9 887 600	- 128 300	9 759 300	
CH.28 -EDUCATION NATIONALE LYCEE	8 352 000		8 352 000	
CH.29 -EDUCATION NATIONALE COLLEGE CHARLES III	9 321 600		9 321 600	
CH.30 -EDUCATION NATIONALE ECOLE SAINT-CHARLES	3 089 400		3 089 400	
CH.31 -EDUCATION NATIONALE ECOLE DE FONTVIEILLE	1 985 000		1 985 000	
CH.32 -EDUCATION NATIONALE ECOLE DE LA CONDAMINE	1 680 300		1 680 300	
CH.33 -EDUCATION NATIONALE ECOLE DES REVOIRES	1 688 200		1 688 200	
CH.34 -EDUCATION NATIONALE LYCEE TECHNIQUE	6 726 500		6 726 500	
CH.36 -EDUCATION NATIONALE ECOLE DU PARC	1 083 600		1 083 600	
CH.37 -EDUCATION NATIONALE PRE-SCOLAIRE CARMES	992 800		992 800	
CH.40 -EDUCATION NATIONALE CENTRE AERE	840 900		840 900	
CH.41 -EDUCATION NATIONALE ECOLE LE STELLA	1 010 600		1 010 600	
CH.42 -EDUC.NATIONALE - CENTRE D'INFORMATION	274 100		274 100	
CH.43 -EDUC.NATIONALE - CENTRE DE FORM. PEDAGOGIQUE	1 114 600		1 114 600	
CH.46 -EDUCATION NATIONALE STADE LOUIS II	11 729 500		11 729 500	
CH.47 -INSTITUT DU PATRIMOINE	461 300		461 300	
CH.48 -FORCE PUBLIQUE POMPIERS	9 654 100	34 000	9 688 100	
CH.49 -AUDITORIUM RAINIER III	909 000		909 000	
	118 003 100	- 60 300	117 942 800	

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS
AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2021

	PRIMITIF 2021	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2021	TOTAL PAR SECTION
D) DEPARTEMENT DES FINANCES ET DE L'ECONOMIE				
CH.50 -CONSEILLER GOUVERNEMENT	1 764 000		1 764 000	
CH.51 -BUDGET ET TRESOR DIRECTION	1 325 600	- 1 520 000	-194 400	
CH.52 -BUDGET ET TRESOR TRESORERIE	659 800		659 800	
CH.53 -SERVICES FISCAUX	2 985 000		2 985 000	
CH.54 -ADMINISTRATION DOMAINES	2 008 000		2 008 000	
CH.55 -EXPANSION ECONOMIQUE	3 378 800	- 5 000	3 373 800	
CH.57 -TOURISME ET CONGRES	10 441 800	- 285 000	10 156 800	
CH.59 -POSTES ET TELEGRAPHES	15 517 000	- 967 000	14 550 000	
CH.60 -REGIE DES TABACS	5 594 400	- 457 600	5 136 800	
CH.61 -OFFICE DES EMISSIONS DE TIMBRES-POSTE	2 822 500	- 306 300	2 516 200	
CH.62 -DIRECTION DE L'HABITAT	688 000		688 000	
CH.63 -CONTROLE DES JEUX	556 000		556 000	
CH.64 -SERVICE D'INFO. SUR LES CIRCUITS FINANCIERS	2 425 600	1 141 600	3 567 200	
CH.65 -MUSEE DU TIMBRE ET DES MONNAIES	648 100	29 000	677 100	
	50 814 600	- 2 370 300	48 444 300	
E) DEPARTEMENT DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTE				
CH.66 -CONSEILLER GOUVERNEMENT	1 653 000		1 653 000	
CH.67 -DIRECTION DE L'ACTION SANITAIRE	1 665 800		1 665 800	
CH.68 -DIRECTION DU TRAVAIL	1 941 300		1 941 300	
CH.69 - PRESTATIONS MEDICALES DE L'ETAT	2 001 000	143 000	2 144 000	
CH.70 -TRIBUNAL DU TRAVAIL	166 000		166 000	
CH.71 -D.A.S.O - FOYER DE L'ENFANCE	1 718 500		1 718 500	
CH.72 -INSPECTION MEDICALE	315 900		315 900	
CH.73 -CENTRE MEDICO-SPORTIF	270 300		270 300	
CH. 74 -DIRECTION DE L'ACTION ET DE L'AIDE SOCIALES	4 189 800		4 189 800	
	13 921 600	143 000	14 064 600	

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS
AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2021

	PRIMITIF 2021	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2021	TOTAL PAR SECTION
F) DEPARTEMENT DE L'EQUIPEMENT L'ENVIRONNEMENT ET DE L'URBANISME				
CH.75 -CONSEILLER GOUVERNEMENT	2 777 500	- 30 500	2 747 000	
CH.76 -DIRECTION DES TRAVAUX PUBLICS	4 800 500	490 000	5 290 500	
CH.78 -DIRECTION AMENAGEMENT URBAIN	17 478 800		17 478 800	
CH.85 -SERVICE DES TITRES DE CIRCULATION	1 874 200		1 874 200	
CH.86 -SERVICE DES PARKINGS PUBLICS	22 568 900	- 94 000	22 474 900	
CH.87 -AVIATION CIVILE	2 725 400	- 470 500	2 254 900	
CH.88 -SERVICE DE MAINTENANCE DES BATIMENTS PUBLICS	2 309 000		2 309 000	
CH.89 - DIRECTION DE L'ENVIRONNEMENT	1 760 500		1 760 500	
CH.90 -DIR. AFFAIRES MARITIMES	1 055 500		1 055 500	
CH.93 -DIR. DE LA PROSPECTIVE, L'URBANISME ET DE LA MOBILITE	2 201 900		2 201 900	
	59 552 200	- 105 000	59 447 200	
G) SERVICES JUDICIAIRES				
CH.95 -DIRECTION	2 651 100	60 000	2 711 100	
CH.96 -COURS ET TRIBUNAUX	8 206 900		8 206 900	
CH.97 -MAISON D'ARRET	3 317 800		3 317 800	
	14 175 800	60 000	14 235 800	
	307 699 600	- 644 700	307 054 900	307 054 900

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS
AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2021

	PRIMITIF 2021	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2021	TOTAL PAR SECTION
SECT.4 - DEPENSES COMMUNES AUX SECTIONS 1.2.3.				
CH.1 -CHARGES SOCIALES	120 539 000	128 600	120 667 600	
CH.2 -PRESTATIONS & FOURNITURE	26 080 000	490 000	26 570 000	
CH.3 -MOBILIER ET MATERIEL	9 331 200	- 739 000	8 592 200	
CH.4 -TRAVAUX	6 708 500		6 708 500	
CH.5 -TRAITEMENTS-PRESTATIONS	1 268 700		1 268 700	
CH.6 -DOMAINE IMMOBILIER	39 970 000		39 970 000	
CH.7 -DOMAINE FINANCIER	286 500	50 000	336 500	
	204 183 900	- 70 400	204 113 500	
	204 183 900	- 70 400	204 113 500	204 113 500

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS
AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2021

	PRIMITIF 2021	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2021	TOTAL PAR SECTION
SECT.5 - SERVICES PUBLICS				
CH.1 -ASSAINISSEMENT	28 400 000	1 641 000	30 041 000	
CH.2 -ECLAIRAGE PUBLIC	3 780 000	- 200 000	3 580 000	
CH.3 -EAUX	1 615 000	100 000	1 715 000	
CH.4 -TRANSPORTS PUBLICS	10 339 900	2 695 400	13 035 300	
CH.5 -COMMUNICATIONS	220 000		220 000	
	44 354 900	4 236 400	48 591 300	
	44 354 900	4 236 400	48 591 300	48 591 300

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS
AU TITRE DU BUDGET ORDINAIRE DE L'EXERCICE 2021

	PRIMITIF 2021	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2021	TOTAL PAR SECTION
SECT.6 - INTERVENTIONS PUBLIQUES				
I-COUVERTURE DEFICITS BUDGET. COMMUNE ET ETABL. PUBLICS				
CH.1 -BUDGET COMMUNAL	56 820 900		56 820 900	
CH.2 -DOMAINE SOCIAL	53 970 600	27 768 700	81 739 300	
CH.3 -DOMAINE CULTUREL	9 981 800	177 600	10 159 400	
	120 773 300	27 946 300	148 719 600	
II-INTERVENTIONS				
CH.4 - DOMAINE INTERNATIONAL ET COOPERATION	27 047 100	- 28 500	27 018 600	
CH.5 - DOMAINE EDUCATIF ET CULTUREL	48 941 000	1 107 900	50 048 900	
CH.6 - DOMAINE SOCIAL ET SANITAIRE	34 560 200	8 502 000	43 062 200	
CH.7 - DOMAINE SPORTIF	7 804 500	- 355 000	7 449 500	
	118 352 800	9 226 400	127 579 200	
III-MANIFESTATIONS				
CH.8 - ORGANISATION MANIFESTAT	46 887 600	13 241 100	60 128 700	
	46 887 600	13 241 100	60 128 700	
IV-INDUSTRIE-COMMERCE-TOURISME				
CH.9 - AIDE INDUSTRIE COMMERCE ET TOURISME	27 802 400	23 185 400	50 987 800	
CH.10 - DEVELOPPEMENT DURABLE	28 014 500	- 253 000	27 761 500	
	55 816 900	22 932 400	78 749 300	
	341 830 600	73 346 200	415 176 800	415 176 800
TOTAL ETAT "B"				
	957 585 900	76 915 300	1 034 501 200	1 034 501 200

TABLEAU PAR SERVICE ET PAR CHAPITRE DES CREDITS OUVERTS
AU TITRE DU BUDGET D'EQUIPEMENT ET D'INVESTISSEMENTS DE L'EXERCICE 2021

	PRIMITIF 2021	MAJORATIONS OU DIMINUTIONS	RECTIFICATIF 2021	TOTAL PAR SECTION
SECT 7 - EQUIPEMENT ET INVESTISSEMENTS				
CH.1 -GRANDS TRAVAUX-URBANISME	91 067 500	11 700 000	102 767 500	
CH.2 -EQUIPEMENT ROUTIER	16 580 000	3 955 000	20 535 000	
CH.3 -EQUIPEMENT PORTUAIRE	58 400 000	11 259 500	69 659 500	
CH.4 -EQUIPEMENT URBAIN	18 617 900	- 883 000	17 734 900	
CH.5 -EQUIPEMENT SANITAIRE ET SOCIAL	242 120 000	15 645 000	257 765 000	
CH.6 -EQUIPEMENT CULTUREL ET DIVERS	30 487 000	7 756 200	38 243 200	
CH.7 -EQUIPEMENT SPORTIF	28 628 500	5 521 300	34 149 800	
CH.8 -EQUIPEMENT ADMINISTRATIF	94 467 000	2 114 000	96 581 000	
CH.9 -INVESTISSEMENTS	35 000 000	15 000 000	50 000 000	
CH.11-EQUIPEMENT INDUSTRIE ET COMMERCE	10 000 000	4 600 000	14 600 000	
TOTAL ETAT "C"	625 367 900	76 668 000	702 035 900	702 035 900

COMPTES SPECIAUX DU TRESOR - EXERCICE 2021

	PRIMITIF 2021		MAJORATIONS OU DIMINUTIONS		RECTIFICATIF 2021	
	DEPENSES	RECETTES	DEPENSES	RECETTES	DEPENSES	RECETTES
80-COMPTES D'OPERATIONS MONETAIRES	1 000 000	3 000 000	-151 000	396 000	849 000	3 396 000
81-COMPTES DE COMMERCE	3 860 000	4 755 000	573 000	256 000	4 433 000	5 011 000
82-COMPTES DE PROD. REGULIER. AFFECTES	210 250 000	40 277 000	50 500 000	38 924 000	260 750 000	79 201 000
83-COMPTES D'AVANCES	18 482 000	16 480 000	4 000 000	16 900 000	22 482 000	33 380 000
84-COMPTES DE DEPENSES SUR FRAIS AVANCES DE L'ETAT	15 802 100	1 680 000	-333 000	0	15 469 100	1 680 000
85-COMPTES DE PRETS	2 660 000	1 340 600	1 615 000	0	4 275 000	1 340 600
TOTAL ETAT "D"	252 054 100	67 532 600	56 204 000	56 476 000	308 258 100	124 008 600